
 Az.: _____________ 

 

Antragsteller       
 

(Ort, Datum) 

 
      
 

(Name, Vorname) 

 
      
 

(Straße, PLZ, Ort) 

            
 

(Telefon) (Telefax) 

 
      
 

(E-Mail) 

 
 
 
An die 
Stadt Schmallenberg 
- Untere Denkmalbehörde - 
Unterm Werth 1 
57392 Schmallenberg 
 
 

 Antrag auf Erteilung einer denkmalrechtlichen Erlaubnis gem. § 9 DSchG NW 
 

 Antrag auf Gewährung einer Zuwendung im Rahmen der Denkmalförderung 
 
 
1. Förderobjekt 

 
            
 

(Bezeichnung, Straße, Stadtteil) (Baujahr) 

 
 

2. Fördermaßnahmen, Kosten 
 

Nr. Fördermaßnahmen Gesamt-     
kosten in €                 

(lt. Kostenvor-
anschlägen) 

Förderfähige 
Kosten in €                              

(von der Stadt 
auszufüllen) 

01       
 

            

02       
 

            

03       
 

            

04       
 

            

05       
 

            

06       
 

            

07       
 

            

08       
 

            

09       
 

            

10       
 

            

11       
 

            

Gesamtsumme 
 

            



2 

 

3. Erläuterungen 
 
      
 

 
      
 

 
      
 

 
 

4. Erklärungen 
 
4.1 Vorsteuerabzug ist 
 

 möglich, 
 

 anteilig möglich in Höhe von       %, 
 

 nicht möglich. 
 
Hinweis: Sofern Vorsteuerabzug möglich ist, wird bei der Berechnung und Festsetzung einer Zuwendung die 

Mehrwertsteuer nicht bzw. nur anteilig berücksichtigt. 

 
4.2 Werden weitere Zuschüsse aus sonstigen Förderprogrammen beantragt/bewilligt? 
 

 ja Fördergeber:                           Zuschuss:            € 
 

 nein 
 
4.3 Sind noch andere bauliche oder gestalterische Maßnahmen und Veränderungen am För-

derobjekt/Gebäude geplant? 
 

 ja, folgende Maßnahmen:                                                                
 

 nein 
 
4.4 Alle Angaben in den Antragsunterlagen sind vollständig und richtig. Mit der Bauausfüh-

rung wurde noch nicht begonnen. Dass vor der Antragsentscheidung und Erteilung eines 
Bescheides mit der Bauausführung auch nicht begonnen werden darf, weil sich das för-
derschädlich auswirken würde, ist bekannt. 

 
 

5. Anlagen 
 
Folgende Unterlagen sind beigefügt: 
 

 Kostenvoranschläge/Leistungsverzeichnisse (Anzahl:      ) 
 

 Zeichnungen/Planunterlagen (Anzahl:      ) 
 

 Fotos (Anzahl:      ) 
 
Die noch fehlenden Unterlagen werden nachgereicht. 

 
 
 
 
 
(Rechtsverbindliche Unterschrift) 
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